
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9 - 22100 COMO Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135  -  Codice meccanografico  COTD01000G 

Sito Internet: G http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it     E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 16042/VI 10                              Como, 29.12.2025                                                                                     
 
 

All’Albo – Al Sito- Agli Atti  
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA ULTERIORE PROROGA DELLA CONVENZIONE PER L’INSTALLAZIONE DI 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE, SNACK/MERENDE DI CUI AL PROT. N. 9661 
DEL 27/12/2023, SOTTOSCRITTA CON LA DITTA L FOLGORINA SRL, P.I. 01658460132 CON SEDE IN COMO, 
VIA ALLA GUZZA, 21  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art.21 della Legge    
59/1997; 
VISTO il D.I.129/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il decreto di gestione di esercizio provvisorio del P. A. relativo all’esercizio finanziario 2026 n. 77 del 
07.01.2026; 
PREMESSO che si rende necessario garantire il servizio di distribuzione, come evidenziato in oggetto, per gli 
alunni e per tutto il personale scolastico dell’ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE CAIO PLINIO 
SECONDO COMO, che intende avvalersene nell’anno scolastico 2025/26 fino al termine della proroga;  
VISTA la Convenzione di installazione distributori automatici presso la sede di Via Itala Libera 1 e la 
succursale di Via Rezia 9, sottoscritta con la Ditta LA FOLGORINA srl, con sede in Via alla Guzza, 21 COMO -
C.F./P. IVA 01658460132 in data 27/12/2023 con prot. n. 9661.  
CONSIDERATO che la scadenza veniva fissata al 31/12/2024;  
CONSIDERATA la proroga tecnica Prot. 5599, di mesi 12 decorrente dal 01.01.2025 al 31.12.2025 
VISTO che detta Convenzione non è soggetta a tacito rinnovo;  
CONSIDERATO che ad oggi non è stato possibile attivare in tempo utile una procedura di gara ad evidenza 
pubblica, a causa delle recenti novità normative in merito, che prevedono l’affidamento del servizio a cura 
di una stazione appaltante qualificata;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 30.01.2020 sulla determinazione di criteri e limiti 
dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 c.2 D.I. 129/2018);  
 
 
 
 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016042 - 29/12/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA



 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9 - 22100 COMO Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135  -  Codice meccanografico  COTD01000G 

Sito Internet: G http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it     E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 

 
VALUTATA la conferma di disponibilità da parte della Ditta LA FOLGORINA srl ad accettare ulteriore proroga 
della convenzione di cui all’oggetto alle medesime condizioni e prezzi;  
RITENUTO ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà, mediante un apposito atto di 
proroga, per il periodo che intercorre dal 1 gennaio 2026 al 31 luglio 2026, tempo strettamente necessario 
per attivare una nuova procedura di gara.  

 
 

DISPONE 
 
 

1) per i motivi indicati in premessa si determina l’ulteriore proroga a partire dalla data del 01/01/2026 
sino al 31/07/2026, della convenzione, individuata con prot. n. 9661 del 27/12/2023 avente per 
oggetto la posa dei distributori automatici per l’erogazione di bevande fredde, calde, 
snack/merende alla Ditta LA FOLGORINA srl con sede in Via alla Guzza, 21 COMO -C.F./P. IVA 
01658460132.  

 
2) A tale scopo il titolare Sig. GIOVANNI ARENA, e legale rappresentante della Ditta LA FOLGORINA srl, 

si impegna a confermare, mantenere e rispettare le medesime condizioni e termini previsti e 
sottoscritti nella convenzione in scadenza al 31/12/2024, e successiva proroga PROT. N° 5599, dal 
01/01/2025 al 31/12/2025.  

 
3) Inoltre si impegna ad effettuare i pagamenti come dovuto all’Amministrazione Provinciale e 

all’Istituto, anche per il periodo aggiuntivo fino al termine del contratto.  
 

4) In conformità e in applicazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle PA l’Istituto Tecnico Economico Statale Caio Plinio Secondo Como provvederà alla 
pubblicazione degli estremi del presente atto nella sezione “Albo Online” e “Amministrazione 
trasparente”.  

 
5) Ai sensi dell’Art.15 del D. Lgs. n.36 del 31/03/2023 e dell’art 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 

viene individuato quale responsabile del progetto il DS Dott.ssa UGGA Giovanna.  
 
 

 
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico  
                    Dott.ssa Ugga Giovanna  

                                                                                 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA


		2026-01-29T12:49:40+0000
	Giovanna Ugga




